
OGGETTO:    Registro Imprese di Ancona: avvio procedimento d’ufficio di cancellazione ex
D.P.R. n. 247/2004 art. 2 c. 1 lett. a).

IL CONSERVATORE UNICO DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione 

di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad 

oggetto “Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non 

operative”;

Visti gli artt. 2-3 del DPR 247/04 che prevedono l’avvio della cancellazione d’ufficio delle imprese 

individuali e delle società di persone per le quali venga accertata una delle circostanze cui al 

comma 1 dei medesimi articoli, con comunicazione mediante raccomandata alla sede dell’impesa 

e alla residenza anagrafica di ciascun titolare/amministratore nonché affissione della notizia 

all’albo camerale, e adozione degli atti conclusivi del procedimento decorsi 30 giorni dal 

ricevimento dell’ultima delle raccomandate ovvero 45 giorni dall’affissione all’albo in caso di 

irreperibilità;

Accertata per le imprese di cui all’allegato elenco una delle circostanze di cui al comma 1 degli 

articoli 2-3 del D.P.R. n. 247/2004 e la conseguente sussistenza dei presupposti di avvio del 

relativo procedimento di cancellazione d’ufficio;

cciaan cciaan - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0020627/U DEL 08/03/2023 11:00:38



Richiamata la Disposizione del Conservatore del 21/12/2022, integrativa della Direttiva prot. n. 

56532 del 30/06/2021, che, alla luce del Decreto semplificazioni n. 76/2020 e in ossequio ai

principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, stabilisce procedure semplificate per 

le cancellazioni d’ufficio, in particolare:

- la pubblicazione dei provvedimenti d’ufficio nell’albo camerale on line per un periodo di 45

giorni, in caso di avvio, o di 30 giorni, in caso di conclusione del procedimento, quale valida 

ed efficacia modalità di comunicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 L. n. 241/1990, 

coerentemente con l’art. 32, c. 1, della L. 69/2009; 

- la presentazione di osservazioni, in caso di avvio, o di ricorsi, in caso di conclusione, rispet-

tivamente nei 30 giorni o nei 15 giorni successivi la scadenza della pubblicazione all’albo 

del relativo provvedimento;

- in caso di avvio per decesso, in analogia con quanto previsto per l’irreperibilità dall’art. 2 c. 

4 del DPR 247/04, l’adozione da parte del Conservatore del provvedimento di cancellazio-

ne decorsi 45 gg dalla affissione senza riscontro;

- la conoscibilità dei provvedimenti anche mediate stabile pubblicazione nella sezione del si-

to istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese”, invio alla pec 

dell’impresa qualora valida ed attiva, creazione di protocolli d’ufficio di avvio;

Ritenuto opportuno con nota prot. 44815 del 26/05/21 informare Ordini Professionali e Associazio-

ni di categoria della semplificazione dei procedimenti di cancellazione d’ufficio;

Ravvisata la propria competenza secondo la previsione di cui all’art. 40 c. 1 del D.L. n. 76/2020 

conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di avviare il procedimento ad oggetto la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle im-

prese di cui all’allegato A in quanto non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 

1 lett. a) “decesso dell’imprenditore”;

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

3) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;



4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa qua-

lora valida ed attiva; 

5) di assegnare il termine di 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione ovvero, in caso di irre-

peribilità/decesso, di 45 gg dalla pubblicazione per presentare istanza di cancellazione ovvero 

memorie con elementi utili a dimostrare la persistenza dell’attività;

6) di informare che decorsi 30 giorni dalla scadenza dell’affissione all’Albo camerale ovvero, in 

caso di irreperibilità/decesso, 45 gg dalla affissione senza che venga fornito riscontro, con de-

terminazione del Conservatore verrà disposta la cancellazione dell’impresa individuale (art. 2, 

c. 4, del D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 76/20) ovvero della società di persone, fermo restando 

che in presenza di beni immobili nel patrimonio societario il procedimento è sospeso e gli atti 

saranno rimessi al Presidente del Tribunale per le iniziative di propria competenza (art. 3, c. 3, 

D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 76/20);

7) di comunicare ai sensi degli artt. 8 e 10 della L. 241/90:
- Amministrazione competente: Camera di Commercio I.A.A. delle Marche;
- Ufficio e responsabile del procedimento: Area 2 Conservatore Unico Registro Imprese –

Ufficio Registro Imprese 01: Dott.ssa Marina Romagnoli;
- Domicilio digitale: cciaa@pec.marche.camcom.it;
- Termine del procedimento: 180 giorni;
- Visione degli atti o presentazione memorie scritte e documenti: Scrivere a:
     CCIAA delle Marche - Ufficio Registro Imprese 01
     Pec: cciaa@pec.marche.camcom.it 
     Indirizzo: Largo XXIV Maggio, 1 – 60123 Ancona (AN);

8) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

9) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

P.O. UFFICIO REGISTRO DELLE IMPRESE 01 - SEGRETERIA DEL CONSERVATORE –
    COORDINAMENTO - RELAZIONI ESTERNE- PROGETTI SPECIALI

Dott.ssa Marina Romagnoli
[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]



IL CONSERVATORE UNICO REGISTRO IMPRESE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_ 1759125:  Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - SOCIETA SEDE DI ANCONA – 2023 
- 11.2 Registro Imprese e Rea
Area 2 - Conservatore Unico Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni
Dott.ssa Marina Romagnoli – Ufficio Registro delle imprese 01 - Segreteria del Conservatore -
Coordinamento - Relazioni esterne- Progetti speciali



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1 ROSSOLINI SECONDO RSSSND26A30I653A AN 30328
2 SEVERINI MARIA SVRMRA27R71A271W AN 46310
3 BOCCI DINO BCCDNI40S23C704S AN 61769 AN-23406

4 PIRANI VALENTINO PRNVNT45M07G157V AN 65632 AN-24825
5 CENCI FAUSTINO CNCFTN47R09F496I AN 70715 AN-25089
6 CEPPI LUIGINO CPPLGN55P22C060W AN 72913 AN-30349
7 MATTEUCCI LUCIANO MTTLCN54E11G157F AN 80722
8 SPINSANTE BENEDETTO SPNBDT52S08G157S AN 82214

9 VICO DINO VCIDNI41A08C248S AN 83836
10 SGALLA ALFREDO SGLLRD46M10A271N AN 84419
11 GIUSEPPETTI GRASSI SANDRA GSPSDR50C42E388N AN 84878
12 RINALDI MAURO RNLMRA60A28A271Q AN 88072 AN-36110
13 MALTEMPI PAOLO MLTPLA52H04F453Z AN 88734

14 BALDUCCI ORNELLA BLDRLL50R57F560O AN 89846
15 MAIANI CARLO MNACRL46L02G803F AN 90288
16 BIAGIOLI RUGGERO BGLRGR58A22D211T AN 91533
17 AMIC DI RAFFAELLI ELIO RFFLEI49M18D597W AN 93180

18 LODDO LUCA LDDLCU55S07A271F AN 94250
19 PECCI GIANFRANCO PCCGFR48C26D451Y AN 95065 AN-38100

20 BORGOGNONI EDA BRGDEA53S50I324A AN 95138

21 BOTTEGA DIESEL DI BIANCHELLI FEDERICO BNCFRC46R21A092V AN 97059 AN-38730

22 GIACCAGLIA DANIELA GCCDNL54C51A271R AN 97683
23 CIMINO DANIELE CMNDNL55L20A271E AN 98149 AN-38977

24 DESANTIS PIETRO DSNPTR55M07D653S AN 98240
25 BEVILACQUA PAOLO ARMANDO BVLPRM56R10H211Y AN 99022
26 COSTANTINI EMILIO CSTMLE47R01C527L AN 100824 AN-39726
27 GIACANI MARIO GCNMRA44B13E388M AN 101858

28 EDILE RESTAURI DI TABORI MAURIZIO TBRMRZ54D14G157A AN 102309
29 FABER ELETTRONICA DI BUSINI SERGIO BSNSRG50E18D451Z AN 103655 AN-40546
30 ORECCHIONI EDOARDO RCCDRD47H27A271P AN 105659
31 TOMASSONI STEFANO TMSSFN62T18C615I AN 106067
32 PALLAVICINI PAOLO PLLPLA54M10D472U AN 110036 AN-42715

33 MARAGLINO GUALTIERO MRGGTR46C29L424F AN 114986
34 CARPANO FLORIANO CRPFRN51B02A271E AN 117057
35 MAX SPORT DI LISEI BRUNO LSIBRN43P28C100Y AN 117250
36 BADIALI DARIO BDLDRA50R07A626K AN 117698
37 MORONI MASSIMILIANO MRNMSM70R01A271Y AN 118268

38 CIARROCCHI MAURIZIO CRRMRZ61M19Z133K AN 118687
39 CAMILLETTI PRIMO CMLPRM44P16G157M AN 125870
40 BERARDINELLI PAOLO BRRPLA46M06A271A AN 127693 AN-48883
41 BAR DEL PARCO DI MISCEO ANDREA MSCNDR48A06A271T AN 129334

42
C.M.COSTRUZIONI EDILI STRADALI DI 
CASTELLI MARCO

CSTMRC61R10I608X AN 130640 AN-48241

43 ROMAGNOLI SERGIO RMGSRG61E18E388U AN 130689
44 SIMONETTI LEONDINA SMNLDN35B46A366E AN 130708
45 SPAGNOLO SALVATORE SANTO SPGSVT58T14L383L AN 131936 AN-48617
46 OLIVANTI MAURO LVNMRA68M13A366M AN 132819

47 BUGLIONI GIULIO CESARE BGLGCS35C24G157R AN 133482
48 BALDASSARI VITTORIO MARIA BLDVTR26L09C621V AN 133620

REA n.

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell'imprenditore”

Allegato cciaan cciaan - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0020627/U DEL 08/03/2023 11:00:38



49 BELLUCCI VITTORIO BLLVTR44R08D451U AN 133705
50 BENEDETTI NATALE BNDNTL57T22D451M AN 133849

51 COACCI GINO CCCGNI29R19C704O AN 134622
52 COLA GINO CLOGNI25H06B468I AN 134898
53 CARDELLINI DINO CRDDNI34C01G157A AN 135425
54 CESARETTI FRANCESCO CSRFNC32R25A366O AN 135778
55 FILIPPONI FABIO MASSIMO FLPFMS52T10D965M AN 136267

56 FRANCONI MARIO FRNMRA39L07D211M AN 136469
57 GIULIANI ELIO GLNLEI43D21F581R AN 136974
58 GIANNINI BRUNA GNNBRN38B52F401F AN 137131
59 GIORGI MARIA GRGMRA34D70D597F AN 137246
60 GRASSI LUIGI GRSLGU43D07D597M AN 137313

61 HAUSER HESTHER HSRSHR60M70Z133P AN 137495
62 LORENZINI IDA LRNDIA26R59A271Q AN 137767
63 MONNATI ALESSIO MNNLSS31E17F581X AN 138337
64 MONTEMARANI CESARE MNTCSR29B15C704C AN 138416
65 MARCONI NORINA MRCNRN34L56I608V AN 138649

66 MARIOTTI SILVANO MRTSVN51S02C704T AN 138919
67 POLIDORI ANNA PLDNNA27C60D493C AN 139531
68 POETA MERIS PTOMRS28C54H211M AN 140263
69 PETROLATI ANGELO PTRNGL63E14A366E AN 140319
70 ROSSI GIOVANNI RSSGNN46B26A366H AN 140951

71 SOCCI PRIMO SCCPRM42A01H979S AN 141207

72 SALVIONI ENRICO SLVNRC50R13A366J AN 141415
73 SERNANI GIULIA SRNGLI36R47G157H AN 141799
74 TIBERI SILVANO TBRSVN32A01I932H AN 142049

75 ZOPPI GABRIELLA ZPPGRL46H48A271D AN 142763
76 SANTOLINI ENRICO SNTNRC63A03A366M AN 143431

77 PALLOTTELLI MARIO PLLMRA45H24D451T AN 143794
78 PAPA QUARTILIO PPAQTL32E26B468A AN 143808
79 VETTORI VITTORIA VTTVTR18A52A271W AN 144479

80 MASSIMI MASSIMILIANO MSSMSM72D20F348S AN 145621
81 GALASSI RINO GLSRNI28P28G919N AN 145758

82 DORICA SOLEY DI GIOVAGNONI GABRIELE GVGGRL55S23A271X AN 149291

83 ANIMOBONO FIORINDO NMBFND50M06D451T AN 151383
84 GIAMPIERI GIOVANNI GMPGNN47E19A271Y AN 152925 AN-51083

85 FIN STUDIO DI MARCHIONNI GIORGIO MRCGRG53D23D488B AN 153993
86 LEUTERIO ALDO LTRLDA57T04D086P AN 154270 AN-51340
87 SBAFFI SILVANO SBFSVN58R01F560R AN 154440 AN-51370
88 GORI MARIA GROMRA32H61F453R AN 155033
89 MAZZIERI LUCIA MZZLCU42R62G157E AN 155197

90 MARCHIONNI ENRICO MRCNRC31R10I461A AN 155627
91 VERDOLINI PRIMO VRDPRM49L07I932P AN 156484 AN-52174
92 M.B. DI BACCARINI MASSIMO BCCMSM54M12G157I AN 157131 AN-52125

93
AZ. AGR. MATER AMABILIS DI COPPARI 
MICHELE

CPPMHL71B07D597K AN 158446

94 FIUMICELLI SERGIO FMCSRG45B01A271K AN 159073 AN-53056
95 PANTALONI ETTORE PNTTTR49S22A271Z AN 159151

96 PROGETTO IMPRESA DI CAPANNELLI EZIO CPNZEI45A19A271B AN 160190

97 BELDOMENICO IGOR BLDGRI79D09A271C AN 160791

98 RENSON BRUNO RNSBRN47P21H501S AN 162111
99 LOVELYNK DI SUSINI STEFANO SSNSFN53E03A271I AN 164796

100
TUTTO SENIGALLIA DI GAMBELLI 
PIERGIORGIO

GMBPGR57E20I608S AN 166386

101
AZ. AGR. LA BATTINEBBIA DI RAYMONDE 
BUYSSCHAERT

BYSRMN61H55Z103L AN 167061



102 MOHAMMAD GOLAM MUSTAFA MHMMTF69E15Z249U AN 167358
103 STIRB AURORA STRRRA50L61Z129F AN 171493

104 MARCHEGIANI ROBERTO MRCRRT51S05D211C AN 172316
105 SUFFER GIORGIO SFFGRG54T20A944O AN 172411
106 ROSSINI CARLO RSSCRL60H15I653K AN 172583
107 DI GIUSTO MARCO DGSMRC69A29A271D AN 173021
108 MIG 97 DI DEMIR NASER DMRNSR58M27Z148T AN 174625 AN-57116

109
AMELIE'S RISTORANTE DI CANEPARI DINA 
MIRIAM

CNPDMR58D68Z600X AN 177081

110
WHEN YOU SLEEP WE WORK DI HOJ ANNE 
PERNILLE RIIBER

HJONPR68E53Z107A AN 178470

111 RENATO LUCIOLI COMMUNICATION LCLRNT52L24A271E AN 179390

112 MARCONI IVO MRCVIO68H27A271J AN 179556
113 BURANI MAURIZIO BRNMRZ72C10G453F AN 179562
114 CIARLONI GIUSEPPE CRLGPP63M06I608N AN 179665 AN-58632
115 LOREFICE CORRADO LRFCRD63A20L378J AN 180098
116 SPURI MARIA SPRMRA21M47D451N AN 180479

117 PAOLOZZI CLAUDIO PLZCLD62R15A271T AN 181352
118 NATALI MAURIZIO NTLMRZ44L25C704S AN 181664
119 FAST SERVICE DI ZOPPI DANIELE ZPPDNL81A01A271E AN 182188

120
AMMINISTRAZIONE CONDOMINI COLOCCI 
CORRADO

CLCCRD62L31E388S AN 183029

121 MENGONI SILVANA MNGSVN52B62G157L AN 183380

122 PRIMO PENNELLO DI STRONATI STEFANO STRSFN69E29A271V AN 183728

123 FRULLA LAURA FRLLRA35A41I932D AN 184859

124 BREGALLINI MARCO BRGMRC70D22M102Y AN 184889 AN-60173
125 BANCHETTI FABIO BNCFBA55B01G157R AN 184927

126 FRATTI CRISTINA FRTCST72T49A271R AN 185123
127 BELLOMO NICOLA BLLNCL56T28L425D AN 185421 AN-60780
128 MALACARI MILVIA MLCMLV39E63A271R AN 185724

129 DI GIOVANNI ENRICO MARIA DGVNCM68R11C770I AN 185740
130 LASCA MARIO LSCMRA44B02G157P AN 185867

131 SELLITTI FRANCESCO SLLFNC70A08F839J AN 185920
132 NARCISI GIANCARLO NRCGCR53B18I774R AN 186110
133 CHAND GURDIAL CHNGDL64H04Z222I AN 186772

134 FORMAT CENTRE DI CONSOLI ALESSANDRA CNSLSN59D44G771I AN 187477

135 BAR IL BOSCO DI MACELLARI FLORIANO MCLFRN71E31A271O AN 189357
136 REALE CARMELO RLECML52D30F839D AN 189699
137 MENICAGLI CRISTIAN MNCCST70T23A271R AN 189767 AN-61530
138 DVB2000 DI DOMENEGHETTI MICHELE DMNMHL57E01F156D AN 190568

139 PACENTI MAURIZIO PCNMRZ63M06F745E AN 191001
140 PEGASO DI ALESSANDRINI LUCIANA LSSLCN59T52F520A AN 191320
141 JOMBY DI GIOMBINI FRANCO GMBFNC61A02A092N AN 191770 AN-63740
142 LODOVICI ALBERTO LDVLRT62H10D488A AN 191997
143 BALDETTI CESARINA BLDCRN44L62A366T AN 192091

144 FRONZI MARCO FRNMRC84H23D488E AN 193023
145 SOPRANZETTI IVANO SPRVNI59C05E388G AN 193728 AN-62671
146 HALILI SHAQIR HLLSQR53S02Z100C AN 194896 AN-62852
147 SCARABOTTI EGIDIO SCRGDE41B13I653O AN 196763
148 FERNANDEZ PAEZ NELSON FRNNSN68T10Z504S AN 197810

149 CINEMA RIUNITI DI ACUTI CARLA CTACRL43H57D451K AN 198819
150 TELE ELETTRA DI SCHIAROLI MASSIMO SCHMSM72A26I608Q AN 199246
151 MAR.BRA.SERVICE DI BRANDETTI LUCA BRNLCU65H19H501W AN 199396 AN-64111
152 IMPRESA EDILE FERRARA SALVATORE FRRSVT65D02C351B AN 199912 AN-64242
153 SUN SHINE DI TERMENTINI CARLO TRMCRL55R19E388A AN 200142

154 CORSINI FRANCESCO CRSFNC55L16F839R AN 201177



155 CECCARELLI MARCELLO CCCMCL55B25F381P AN 201393
156 DE FRANCESCO ANDREA DFRNDR69L05A271G AN 201503

157 CASSANO MARCO CSSMRC71L23I452L AN 201975

158
AGRICOLTURA BIOLOGICA ROCCHETTA DI 
RAGGI AROLDO

RGGRLD45M02D451D AN 202179

159 BASTIANONI FRANCESCO BSTFNC59M09I608G AN 202336
160 MOFFA MATTEO MFFMTT46P20H273Y AN 203290

161 CIOCAN VASILE FLORIN CCNVLF87B15Z129P AN 205405

162
AZIENDA AGRICOLA LA SELVA DI NICOLETTI 
OMBRETTA

NCLMRT48R69D597D AN 206039

163 FOSSI MAURO FSSMRA56E08I608W AN 206091
164 TADDEI LUCA TDDLCU69L09E388R AN 206373

165 EDILIZIA ZOGHLAMI ADEL ZGHDLA66P08Z352I AN 206413 AN-66050
166 STEFANELLI FABIO STFFBA70C05E388S AN 206541 AN-66251
167 GABRIELE ORAZI RZOGRL61R08A271U AN 206892
168 EUROTRADE DI BUDUR OCTAV BDRCTV55E06Z129I AN 207222

169
ODONTOTECNICA BF DI BUSSOLETTI 
FABRIZIO

BSSFRZ63C09A366K AN 208486 AN-66580

170 DIOUF SAAD BOUH DFISBH66D01Z343X AN 208777
171 GIROLIMINI ELEONORA GRLLNR79S53I608U AN 208786

172 AZIENDA AGRICOLA ANTICI MATTEI CARLA NTCCRL33H70H501Q AN 209671

173 VENTURI MARCO VNTMRC45E23A744R AN 210816

174 PAGLIONI PAOLO PGLPLA63B14F051T AN 210902
175 FLORI PIERO FLRPRI67D03I461S AN 211027
176 KARIM MOHAMMAD FAZLUL KRMMMM71E25Z249U AN 212294

177 QS FOOD DI QUATTRINI STEFANO QTTSFN61D20G157H AN 212433
178 SOLTANA MOHAMED SLTMMD59H19Z352R AN 213075

179 BADIALI SERGIO BDLSRG61M17A366P AN 214739
180 CASTELLANI RENZO CSTRNZ74S28A271J AN 215965 AN-73731
181 MONTESI ALBERTO MNTLRT68B26D451K AN 252879

182 RIPANTI LUISA RPNLSU32B65A271W AN 255510
183 LUZI GIUSEPPE LZUGPP57B27G157G AN 257412

184
TECNORAME CF DI CASAGRANDE 
FRANCESCO

CSGFNC60A05I608G AN 259725 AN-76060

185 F.B.M. DI FAINI BARTOLINI MAURIZIO FNBMRZ47S01E690Y AN 259939

186
MACELLERIA DEL CENTRO DI MAGLIO 
ANGELO MICHELE

MGLNLM67B22A509Q AN 265143

187 SEVERINI RENATO SVRRNT70S02D211K AN 267344


	Det
	all. A elenco

